
Diplomová práce „Finanční prostředky z EU aneb významná šance pro malé
obce?“ pojednává o obecných problémech, se kterými se setkává většina venkovských
obcí v České republice. V souvislosti s tím se zabývá moţnostmi, které se těmto obcím
naskytly po vstupu naší republiky do Evropské unie. Je zaměřena zejména na eventuální
řešení problémů malých obcí prostřednictvím potencionálně získaných finančních
prostředků z Evropských fondů.
Ústředním tématem práce je fenomén zvaný „místní akční skupina“, který je
mimo jiné zahrnut i do programového dokumentu „Program rozvoje venkova“ (dále jen
PRV), ten je financován z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (v
oblasti Společné politiky EU). Místní akční skupina je jakési seskupení venkovských
aktérů z různých sektorů (veřejného, občanského i soukromého), jejichţ cílem je
společný rozvoj daného území za přispění přidělených finančních prostředků
z Evropské unie.
Předmětem práce je zhodnotit, zda můţe hrát místní akční skupina skutečně
významnou roli při řešení problémů malých obcí, nebo zda existují efektivnější
programy či cesty k řešení. Podkladem pro toto zhodnocení je případová studie MAS
Společná Cidlina, o.s.


